
                                                                                       Проект 

                                                                 постановления                                                

Правительства Новосибирской области 
 

 

 

 

 

Об установлении категорий граждан, которым предоставляется право бесплатного 

пользования платными парковками, расположенными на автомобильных дорогах 

регионального или межмуниципального значения Новосибирской области 

 

В соответствии с Законом Новосибирской области от 02.11.2018 № 300-ОЗ 

«Об отдельных вопросах организации дорожного движения на автомобильных 

дорогах регионального или межмуниципального значения» Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить категории граждан, которым предоставляется право 

бесплатного пользования платными парковками, расположенными на 

автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения 

Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области 

Знаткова В.М. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                           А.А. Травников 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

А.В. Костылевский 

238 66 96 



Приложение 

к постановлению 

Правительства Новосибирской области 

от___________г. № ______  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Категории граждан, которым предоставляется право бесплатного 

пользования платными парковками, расположенными на автомобильных 

дорогах регионального или межмуниципального значения Новосибирской 

области 

 

 

1. Инвалиды всех групп инвалидности, и водители, перевозящие таких 

инвалидов и (или) детей-инвалидов, при наличии установленного на транспортном 

средстве опознавательного знака «Инвалид». 

2. Ветераны Великой Отечественной войны: 

1) участники Великой Отечественной войны; 

2) лица, работавшие на объектах противовоздушной обороны, местной 

противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, 

военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых 

границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на 

прифронтовых участках железных и автомобильных дорог; члены экипажей судов 

транспортного флота, интернированные в начале Великой Отечественной войны в 

портах других государств; 

3) лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 

4) лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 

года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно 

оккупированных территориях СССР; лица, награжденные орденами или медалями 

СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны. 

3. Инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых действий. 

 

 

__________ 


	Проект
	постановления                                                Правительства Новосибирской области
	Губернатор Новосибирской области                                                           А.А. Травников
	А.В. Костылевский
	238 66 96
	Приложение

